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R E P U B L I K A     E    SH Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME  DURRËS  SH.A. 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 
        26.05.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: OE “POWER INDUSTRIES” sh.p.k  me  Nipt L51706022H, me adresë Tirane Vore 

PICAR Tiranë, Vorë, Picar, Zona Kadastrale Nr.3974, Volumi 5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 

m2.  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur mbi kufirin e lartë monetar - Marrëveshje kuader me 1 

operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-81575-04-10-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale hidraulike” e  Hapur mbi kufirin e lartë 

monetar - Marrëveshje kuader me 1 operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te percaktuara.  
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Kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër do të jetë 12 muaj nga dita e nesërme e punës pas 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. Kohëzgjatja për çdo minikontratë do të jetë 90 ditë. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 28 datë 

20 Prill 2026 

 Number  of  procedure/lot  reference 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1.  “POWER INDUSTRIES” sh.p.k  me  Nipt L51706022H 

 Me vlerë të ofruar: 

- 192,820,000 (njëqind e nëntëdhjetë e dy milion e tetëqind e njëzet mijë) leke pa tvsh. 

- 231,384,000 (dyqind e tridhjetë e një milion e treqind e tetëdhjetë e katë mijë) leke me tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ (Emrat e 

nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Smart Industrial Solution shpk me Nipt M34723406B 

 Me vlerë të ofruar: 

- 195,900,000 (njëqind  e nëntëdhjetë e pesë milion e nëtëqind mijë) leke pa tvsh. 

- 235,080,000 (dyqind e tridhjetë e pesë milion e tetëdhjetë mijë) leke me tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ (Emrat e 

nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. “T&XH  shpk me Nipt L72121504I 

Me vlerë të ofertuar: 

- 164,316,253 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër milion e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind 

e pesëdhjetë e tre) leke pa tvsh  

- 197,179,504.05 (njëqind e nëtëdhjetë e shtatë milion e njqëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e katër presje zero pesë) leke me tvah 

 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ (Emrat e 

nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar, Ofertuesit i mëposhtëm: 

1-““T&XH  shpk me Nipt L72121504I 

 

Me vlerë të ofertuar: 

- 164,316,253 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër milion e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind 

e pesëdhjetë e tre) leke pa tvsh  

- 197,179,504.05 (njëqind e nëtëdhjetë e shtatë milion e njqëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e katër presje zero pesë) leke me tvah 

 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ (Emrat e 

nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik nuk përmbush kriteret e mëposhtme: 

1. Kriteret e përgjithshme të kualifikimit pika a)/ pasi: OE ushtron aktivetet jo sipas fushës së 

veprimtarisë së objektit të prokurimit. 

2. Kriteret e vecanta të kualifikimit pika 2.2.2/ pasi: bilanci vitit 2025 nuk është i konfirmuar 

nga administrata tatimore 

3. Kapaciteti teknik pika 2.3.1/ pasi; OE nuk ka paraqitur pune te ngjashme sipas objektit te 

kerkuar. Nga tre pune të ngjashme te paraqitura ka zera te ngjashem per vetem 10% e vleres 

http://www.shuk.al/durres


4                                            
                                                    

                                Adresa:L. nr.17, rruga ‘’Dalip Peza’’  www.shuk.al/durres  e-mail: infoshrukd@ukdurres.al 

se kerkuar ( Tubacione HDPE, Brinjezuar, PVC) duke mos plotesuar vlerën prej 40% të 

fondit limit. 

4. Kriteret e vecanta për kualifikim pika 2.4.1 pasi: cerfikata ISO e paraqitur nuk është në  

përputhje me objektin e prokurimit. 

5. Kapaciteti teknik pika 2.4.3/ pasi; OE nuk ka paraqitur Autorizim nga 

Prodhuesi/Distributori për të gjithë mallrat sipas listës plotesuar (oferta teknike).  Nga 12 

prodhues të deklaruar: 2 prodhues autorizime të pa noterizuara, 4 autorizime prodhuesi nuk 

kane marreveshje me OE dhe pa noterizuar, 5 prodhues nuk ka paraqitur autorizim 

6. Kapaciteti teknik pika 2.4.4/ pasi; kataloget e paraqitura (25 dokumenta) nuk janë të 

perkthyer/noterizuar si dhe nuk kanë autorizime të vlefshme 

7. Kapaciteti teknik pika 2.4.6/ pasi; nuk ka paraqitur mostrat e kërkuara në ditën e hapjes 

dhe orën e hapjes së procedurës së prokurimit  

8. Kapaciteti teknik pika 2.4.7/ pasi; nuk ka paraqitur certifikata aprovimi për përdorim të ujit 

të pijshëm për të gjitha mallrat e ofertuar 

 

2. “Smart Industrial Solution shpk me Nipt M34723406B 

 Me vlerë të ofruar: 

- 195,900,000 (njëqind  e nëntëdhjetë e pesë milion e nëtëqind mijë) leke pa tvsh. 

- 235,080,000 (dyqind e tridhjetë e pesë milion e tetëdhjetë mijë) leke me tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ (Emrat e 

nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik nuk përmbush kriteret e mëposhtme: 

1. Kriteret e vecanta të kualifikimit pika 2.2.1 pasi: nuk përmbush vlerën e xhiros vjetore, jo 

më pak se 40% e fondit limit 

2. Kriteret e vecanta të kualifikimit pika 2.2.2 pasi: nuk është paraqitur bilanci i vitit 2025. 

3. Kapaciteti teknik pika 2.3.1/ pasi; punët e ngjashme të paraqitura nga OE vlerësohen në 

shumën rreth 24.5 mln, duke mos plotësuar vlerën prej 40% të fondit limit.  

4. Kapaciteti teknik pika 2.4.3/ pasi; nuk ka paraqitur autorizime të vlefshme nga 

prodhuesi/distributori, nga 19 prodhues të deklaruar në ofertën teknike ka paraqitur vetëm 

11 autorizime të papërkthyera/noterizuara.  

5. Kapaciteti teknik pika 2.4.4/ pasi; kataloget e paraqitura (121 dokumenta) nuk janë të 

perkthyer/noterizuar si dhe nuk kanë autorizime të vlefshme 
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6. Kapaciteti teknik pika 2.4.6/ pasi; nuk ka paraqitur mostrat e kërkuara në ditën e hapjes 

dhe orën e hapjes së procedurës së prokurimit  

7. Kapaciteti teknik pika 2.4.7/ pasi; nuk ka paraqitur certifikata aprovimi për përdorim të ujit 

të pijshëm për mallrat që kanë kontakt me ujin. 

8. Kapaciteti teknik pika 2.4.8/ pasi; nuk përmbush numrin e kërkuar të punonjësve  

 

*  *  * 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1.  “POWER INDUSTRIES” sh.p.k  me  Nipt L51706022H 

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  192,820,000 (njëqind e 

nëntëdhjetë e dy milion e tetëqind e njëzet mijë) Lekë Pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor PO          JO X  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ (Emrat e 

nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

  Ing.Olsen Kavalli                           
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